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Søren B. Jørgensen: De oprindelige 100 
mill. kr. i 1962 blev i 1965, altså 3 år efter, 
forhøjet til 300 mill. kr. og i 1967, altså 
2 år efter, atter forhøjet til 500 mill. kr., og 
i år, altså 1 år efter, foreslås en forhøjelse 
til 800 mill. kr. Det i er. altså med tidsinter- 
valler på henholdsvis 3, 2 og 1: år, man har 
foreslået forhøjelser. Der har været fuld 
enighed her i tinget om disse forhøjelser, og 
socialdemokratiet vil naturligvis også denne 
gang medvirke til lovforslagets hurtige gen- 
nemførelse. 

Men; lovens formål er: jo at: medvirke til 
opnåelse af bedre levevilkår for de store dele 
af verdens befolkning, der i dag lider nød. 
Jeg tror, vi kan være enige o m홢 d e t  viser 
i hvert fald de tidligere debatter, der er ført 
her i tinget 홢: at det er et meget ,beskeqent 
bidrag, Danmark yder, når vi tager i be- 
tragtning, at for mange danske borgere er 
det største problem hverken i politisk: eller 
økonomisk, men simpelt hen det modsatte 
af det, udviklingslandene kæmper med, 
nemlig en stadig kamp imod kalorierne for 
àt holde vægten nede og passe på ikke -.at 
spise sig for mæt; 

Jeg vil rejse det spørgsmål, om den Jore- 
slåede udvidelse fra de 500 mill. kr. til de 
800 mill. kr. nu er nok. Hvis vi ser på, hvad 
der er brugt, og hvad der kan forventes 
bevilget fremover, ja, så tror jeg, det vil 
komme til at knibe, og vi skulle jo nødig 
komme i den situation, at ministeren i dette 
spørgsmål kommer til at mangle penge. 
Ifølge bemærkningerne er der ydet l å n  på 
i alt 278 mill. kr. Hertil kommer indskud i 
den asiatiske udviklingsbank på 37% mill. 

I kr. Der kan forventes aftaler i nær fremtid 
om lån på 89 mill. kr., der ligger ansøgninger 
for ca, 175 mill. kr. og forespørgsel om lån 
på 75 mill. kr. Så er vi allerede oppe på 655 
mill. kr. Når hertil kommer, efter hvad jeg 
har læst i Politiken, at ministeren foreslår, 
at Indien skal have 2 lån på henholdsvis 
40 og 30 mill. kr., ja, så er vi oppe på 725 
mill. kr. Det vil igen sige, at der 'er 75 mill. 
kr. tilbage, og da det ligeledes fremgår af 
bemærkningerne, at vi ud over vor aktie- 
andel på de: 37% mill. kr. i den asiatiske 
udviklingsbank kan forvente at komme til 
at yde støtte til andre internationale fi- 
nansieringsinstitutter, ja;; så er de 800 
mill. kr. jo faktisk brugt. Nu findes den 
mulighed jo, at de 70 mill. kr. til Indien er 

medregnet i et af de tal, jeg før nævnte, men 
alligevel, det er en meget lille margen, der 
bliver til rådighed. 1 ' v- 

Jeg henleder endvideré opmærksomheden 
på den debat, der i maj sidste år fandt sted 
her i tinget, og hvor daværende minister 
Hans Sølvhøj redegjorde for den daværende 
regerings plan for, at vi her. i Danmark i 
finansåret- 1972-73 kunne nå den meget 
omtalte ene procent, af nationalindkomsten. 
Det fremgik af denne,;.plan, at skulle dette 
mål nås, ja, Æå ville det være nødvendigt 
i en ikke for i fjern fremtid at forhøje det 
beløb, vi i dag har til rådighed, til I milliard 
kr.. ' ; 홢 홢 

Det er derfor også med tilfredshed, vi har 
noteret os, at: statsministeren i sin tiltrædel- 
seserkIæring: af 6. februar i år sagde, at også 
den, nuværende regering ville tilstræbe, at 
rammerne for denne plan blev udfyldt, og 
hån tilføjede, 'at regeringen: ville overveje, 
Oll. der findes muligheder for yderligere at 
styrke den danske bistandsindsats. Jeg vil 
derfor spørge, hvilke overvejelser ministeren 
har gj ort sig, -Og - om muligheden findes for, 
at vi når denne magiske ene procent et eller 
to, år før. -.-홢 홢 

Men det korte af det lange er, at ministe- 
ren altså nu foreslår eIL forhøjelse fra 
500 til 800 mill; kr., og hvis ministeren 
mener, at planen kan gennemføres med den- 
ne forhøjelse på nuværende tidspunkt, .ja, 
så vil socialdemokratiet. medvirke til en 
meget hurtig og velvillig behandling og 
kan steipimé'fbr lovforslaget, idet jeg under- 
streger, at hvis ministeren mener at kunne 
bruge en milliard kr. til dette formål, så 
skal et forslag herom få samme hurtige og 
velvillige behandling fra socialdemokratiets 
side., , , 

Jørgen Jensen: Det konservative folke- 
parti kan naturligvis, vil jeg gerne sige, give 
sin tilslutning til dette forslag, fra ministe- 
ren for teknisk samarbejde med udviklings- 
landene. Vi tror, at denne del af Danmarks 
bistand til udviklingslandene, denne lov- 
givning om ydelse af statslån, er en god og 홢 홢 
,en effektiv måde at yde bistand på, for det 
er en kendsgerning, som jo fremgik meget 
tydeligt af den foregående ordførers tale 
og også af ministerens fremsættelse, at 
rammerne nu er ved at blive sprængt. Jeg 
kan til den foregående ordfører sige, at fi- 


